Declaro como DISPENSÁVEL a licitação, com fundamento no art.
75,  inciso  I,  da  Lei  nº.  14.133/2021,  com  Parecer  Jurídico
Favorável,  da  qual  foi  vencedora  a  empresa  JOELMA DANTAS
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ n° 39.973.416/0001-21),
perfazendo a importância global de R$ 41.750,00 (quarenta e um
mil,  setecentos  e  cinquenta  reais),  referente  à  contratação  de
pessoa  jurídica  para  prestação  de  serviços  de  manutenção
preventiva e corretiva de veículos oficial da Câmara Municipal de
Jucurutu/RN, com reposição de peças, acessórios.  
Constam no processo administrativo os elementos necessários para